
Муниципальное образование «Город Калуга» 
муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение № 57 «Рябинка» города Калуги 

ПРИКАЗ 
от 29 августа 2024 №137 

О проведении внутренней оценки 
качества образования в МБДОУ № 57 
«Рябинка» г. Калуги в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с Федеральным законом 206 образовании в Российской Федерации» от 
29.12.2012 г. № 273- ФЗ, «Порядком проведения самообследования образовательной 
организацией», утверждённым приказом Минобрнауки России от 14.06.2013 № 462, приказом 
Минобрнауки России от 10.12.2013 № 1324» Об утверждении показателей деятельности 
образовательной организации, подлежащей самообследованию», Федеральным 
государственным образовательным стандартом дошкольного образования, утверждённым 
приказом Минобразования РФ от 17.10.2013 № 1155, на основании устава МБДОУ 
№ 5 7 «Рябинка» г. Калуги, Положения о внутренней системе качества образования 
МБДОУ № 57 «Рябинка» г. Калуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести процедуру внутренней системы оценки качества образования (далее - ВСОКО) в 
МБДОУ № 57 «Рябинка» в соответствии с Положением о ВСКО в ДОО. 

2. Утвердить рабочую группу по проведению ВСОКО в составе: 
- Тихомирова С.П.- руководитель рабочей группы; 
Члены рабочей группы: 
Рыбакова Е.И.- старший воспитатель; 
Лисицына О.Ю., воспитатель; 
Чулкова Л.В, музыкальный руководитель; 
Голубкина Т.Ю, педагог- психолог. 

3.Утвердить программу функционирования ВСОКО на 2024-2025 учебный год (далее -
Программа) 

4. Провести процедуру ВСОКО с использованием инструментария МКДО в сроки:: сентябрь 
2024, декабрь 2024, март - апрель 2025года. 

5. Оценить в ходе проведения ВСОКО: 
- качество образовательных условий; 
- качество организации образовательного процесса в ДОО; 
- качество результатов ДОО. 

6. Познакомить педагогический коллектив с Программой ВСКОКО на педагогическом совете 
31.08.2024года. 

7. Подготовить аналитическую справку по результатам ВСОКО в течении 10 дней после 
проведения процедуры. Итоговую аналитическую справку подготовить до 20.04.2024. 

8. Познакомить педагогических работников с результатами проведения ВСОКО в течении 10 
дней с момента подготовки аналитической справки по итогам ВСОКО, на итоговом 
педагогическом совещании- май 2025года. 



9.Включить результаты проведения ВСОКО в отчёт по самообследованию деятельности 
организации за 2024год. 

10. Разместить результаты проведения ВСОКО на официальном сайте МБДОУ № 57 «Рябинка» 
г. Калуги до 20.04.2025 года. 

11. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

12.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены: 

Рыбакова Е.И. 

Лисицына О.Ю. 

Чулкова Л.В. 

Голубкина Т.Ю. 

Заведующий С.И. Тихомирова 


